
AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RÍO
(Registro de Entidades Locales nº 01140497) (CÓRDOBA)

Negociado: Personal

ANUNCIO

La Tenencia de Alcaldía y Concejal Delegada de Personal ha dictado el Decreto
526/2018, de 12 de marzo de 2018, que a continuación se transcribe:

“DECRETO  DE  RESOLUCIÓN  DECLARANDO  APROBADA  LA  LISTA
PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA PARA LA
CONTRATACIÓN  LABORAL  TEMPORAL  2017  PARA  PERSONAS  QUE
PERTENEZCAN  A  UNIDADES  FAMILIARES  QUE  SE  ENCUENTREN  EN
SITUACIÓN DE EXCLUSIÓN SOCIAL O EN RIESGO DE ESTARLO, DENTRO DEL
PROGRAMA  EXTRAORDINARIO  DE  AYUDA  A  LA  CONTRATACIÓN  DE
ANDALUCÍA 2017.-

Visto el Decreto 1994/2017, de 14 de diciembre de 2017, sobre la aprobación
del  Programa Extraordinario  de Ayuda  a  la  Contratación  2017  para  personas  que
pertenezcan a unidades familiares que se encuentren en situación de exclusión social
o en riesgo de estarlo, dentro del Programa Extraordinario de ayuda a la Contratación
de  Andalucía  2017,  y  de  aprobación  de  las  bases  de  la  convocatoria  para  la
contratación laboral temporal del citado programa.

Vistas las solicitudes, presentadas en plazo y forma, según se desprende del
informe del encargado del Registro General del Iltre. Ayuntamiento de Palma del Río.

Visto  el  informe  emitido  con  fecha  8 de  marzo  de  2018,  por  la  Jefa  del
Negociado de Personal, y en virtud de las atribuciones conferidas por la legislación de
Régimen Local vigente, esta Alcaldía

HA RESUELTO:

PRIMERO.- Aprobar la siguiente lista provisional de admitidos y excluidos:

- Admitidos:

D.N.I. Apellidos y Nombre

*****510H Alpuente Vázquez, Patricia

*****003N Armada Losada, María José

*****004N Caro Dugo, Marta

*****830L Caro Ramón, Manuela

*****179J Carrasco Ruíz, María José

*****180W Castillejo Calzada, Sacramento

*****245F Cortés Minguez, María del Carmen

*****618B Dolz Carmona, Antonio

Plaza Mayor de Andalucía nº1-14700 Palma del Río (Córdoba) España -Telf. 957 710 244 Fax 957 644 739
http://www.palmadelrio.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

FB9E6EC03E8EBA38A245

Firmado por  La Concejala-Delegada de Personal EXPOSITO VENEGAS AURIA MARIA el 13/3/2018

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.palmadelrio.es/sede.

FB9E 6EC0 3E8E BA38 A245



AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RÍO
(Registro de Entidades Locales nº 01140497) (CÓRDOBA)

D.N.I. Apellidos y Nombre

*****697N González Carrillo, Miguel Ángel

*****056H González Fuentes, José

*****753G González Guillen, Cristina

*****528R González Losada, Soraya

*****725A Jiménez Carrillo, Gema

*****203D Lora Caro, Juan Luis

*****166M Losada Reyes, Cristobalina

*****341B Moreno Ceballos, Evaristo

****550T Morilla Corona, Sandra

*****811J Muñoz Benavides, Ismael

*****068R Muñoz Benavidez, Francisco Antonio

*****388J Navarro Nieto, José Antonio

*****498L Navas Fernández, Belén María

*****546D Navas Gómez, Miguel

*****690D Notario Trujillo, Albert

*****237V Núñez Ruíz, Rosario

*****092A Oliva Abardonado, Ana María

*****315C Oliva Cádiz, Maira

*****509S Páez León, Antonio

*****826W Pedraza Pedraza, Inmaculada

*****288B Regal Ríos, Saray

*****458W Reyes Rodríguez, María Bella

*****010H Ríos Pérez, Belén

*****297E Ríos Pérez, Rosario María

*****972D Romero López, María del Carmen

*****709L Rosa García, Juan

*****690M Ruíz Cabrera, José

*****615B Ruíz Martín, Ángel

*****500L Ruiz Tabales, Rebeca

*****143G Sánchez Jiménez, Francisco Manuel

*****150M Santos Almenara, Rosa María

*****843T Solís Álvarez, Vanesa

*****417F Tabales Lopera, Mercedes

*****51D Tierno del Castillo, Irene Consolación

Plaza Mayor de Andalucía nº1-14700 Palma del Río (Córdoba) España -Telf. 957 710 244 Fax 957 644 739
http://www.palmadelrio.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

FB9E6EC03E8EBA38A245

Firmado por  La Concejala-Delegada de Personal EXPOSITO VENEGAS AURIA MARIA el 13/3/2018

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.palmadelrio.es/sede.

FB9E 6EC0 3E8E BA38 A245



AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RÍO
(Registro de Entidades Locales nº 01140497) (CÓRDOBA)

– Excluidos:

D.N.I. Apellidos y Nombre
Causa de
exclusión

*****792L Almenara Cabrera, Ana 5

*****473D Almenara Mansilla, Francisco 1 - 5 - 8 - 12

*****834Z Almenara Romero, Francisco 1 - 5 - 6 - 12

*****374E Álvarez Escribano, Rosario 1 - 2 

*****66M Aranda Lara, Jorge Jaime 2 - 5

*****437Z Ávila Guillén, Santiago 10

*****101H Ávila Guillén, Sergio 2 - 5 

*****538J Ávila Guillén, Yenifer 2

*****293B Avila Sánchez, Rafael 4

*****284Y Baca García, Minerva 5

*****015W Baena López, Nuria 8 - 9

*****560C Bahamondes Nicolich, Nelda 1 - 2

*****568J Ballesteros Morcillo, Manuela 2 - 5 - 11

*****706H Ballesteros Morcillo, María Dolores 5

*****791S Becerra Tirado, Tamara 2 - 5

*****604P Bermudez Muñoz, Jacobo 4

*****959L Bolancé Almenara, Josefa 5

*****418L Brianso Pérez, Manuel Enrique 1 - 5 - 12

*****126T Bueno Carrillo, María Luisa
1 - 5 - 8
11 - 12

*****836T Caballero Domínguez, Concepción 6

*****481V Cano Tomás, Ana Belén 5 - 8

*****502Y Caraballo Laredo, Rosario
1 - 5 - 8 - 9

11 - 12

*****232T Caro Ávila, Marco Antonio 1 - 2

*****631X Caro Espejo, Janira 2 - 3

*****580Y Carrasco Ruíz, Jenifer 5

*****027G Carrillo Castro, María Paulina 1 - 8

*****253N Carrillo Heredia, Rocío 1 - 5 

*****796T Carrillo Pérez, Concepción 4 - 8

*****617Z Carrillo Porras, Verónica 1 - 5 - 11 - 12

*****484L Casado Bermudo, María Isabel 5 - 8 - 11

*****281F Cortés Cortés, Emilio  1 - 5 -11 - 12

Plaza Mayor de Andalucía nº1-14700 Palma del Río (Córdoba) España -Telf. 957 710 244 Fax 957 644 739
http://www.palmadelrio.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

FB9E6EC03E8EBA38A245

Firmado por  La Concejala-Delegada de Personal EXPOSITO VENEGAS AURIA MARIA el 13/3/2018

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.palmadelrio.es/sede.

FB9E 6EC0 3E8E BA38 A245



AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RÍO
(Registro de Entidades Locales nº 01140497) (CÓRDOBA)

D.N.I. Apellidos y Nombre
Causa de
exclusión

*****854C Cortés Cortés, Juan Luis 1 - 5

*****008P Cortés Flores, Rafael 5

*****821Y Curiel González, María Soledad 5 - 11

*****832H Curiel Ruiz, Estefania 5 - 11

*****277H Delgado Mesa, Mercedes 5

*****008K Díaz Rayo, María Francisca 3 - 9

*****874A Domínguez Moreno, Juan José 1

*****823W Domínguez Romero, Carmen María 5 - 9

*****236T Escobedo Parras, José Rafael 1 - 9

*****124J Espejo Ruíz, Yumara 2 - 3 - 5

*****898C Fernández Gómez, Irene 4 - 9

*****474V Fernández Guerrero, Rafaela 1 - 5 - 6

*****650Y Fernández Muñoz, Rosario 3

*****473T García Vázquez, Rosario 4

*****396Z Giménez Martínez, Cinthia Fabiola 5

*****881N González Escobar, Esperanza 4

*****870A Haddachi Itagat, Khadija 1 - 4 

*****755K Heredia Flores, Antonia 5

*****825E Heredia Flores, Carmen 2 - 5

*****223A Heredia Flores, Emilia 4

*****866L Hidalgo Castro, Marco Antonio 1 - 2 - 5

*****822J Ionut Costinel, Dragoi 1 - 8 - 9 - 12

*****467A Jiménez Álvarez, Manuel 3 - 5

*****459C Jiménez Losada, Bernardo 8

*****755W Jiménez Santos, Antonio 1 - 5 - 11 - 12

*****357M Jiménez Tejero, Lorena María 3 

*****123H Limones Fernández, María del Pilar 2 - 5 - 9

*****591E Lopera González, María del Mar
1 - 3 - 5
11 - 12

*****296K Lopera Mendoza, Carmen María 4 - 6 - 9 

*****142V Losada Cortés, Cristóbal 1 - 2 

*****175H Losada Flores, Adoración 2 - 5 

*****176L Losada Flores, Dolores 2 - 5 

*****134P Losada Porras, Antonio Victoriano 2 - 3

Plaza Mayor de Andalucía nº1-14700 Palma del Río (Córdoba) España -Telf. 957 710 244 Fax 957 644 739
http://www.palmadelrio.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

FB9E6EC03E8EBA38A245

Firmado por  La Concejala-Delegada de Personal EXPOSITO VENEGAS AURIA MARIA el 13/3/2018

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.palmadelrio.es/sede.

FB9E 6EC0 3E8E BA38 A245



AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RÍO
(Registro de Entidades Locales nº 01140497) (CÓRDOBA)

D.N.I. Apellidos y Nombre
Causa de
exclusión

*****055W Losada Reyes, Juana 4 - 8

*****686R Maraver Pedrera, María del Carmen 2 - 4

*****663Z Maraver Regal, María Dolores 1

*****538T Maraver Rejano, Antonio José 5

*****405D Marce Serra, José Antonio 6 - 9

*****265S Martín Ruíz, Jennifer 2

*****924H Martínez Ruiz, María del Carmen 5 - 11

*****664E Martínez Servando, Fátima 2

*****285F Martos García, María Dolores 5 - 11

*****606Q Matei, Dah 1 - 5 - 6 - 12

*****827Y Matei, Mariana 1 - 12

*****675V Mateo González, Ana 2 - 5  - 11

*****838T Mateo Moreno, María del Rosario 5

*****699Z Mayoral Liñán, Manuel
1 - 5 -  6
11 - 12

*****388Q Mazuelas Calzado, Sandra 2

*****642C Miclea, Ana María 1 - 5 - 11 - 12

*****407P Montes Pérez, Francisca 1 - 5

*****606J Moreno Ceballos, Alejandro 2 - 5

*****222P Moreno García, María del Carmen 1 - 5

*****223D Moreno García, Miguel Ángel 2

*****332R Moreno Godoy, Manuela
1 - 2 - 5
11 - 12

*****455Y Moreno Laso, Rafael 1 - 5 - 8 - 11

*****504Q Moreno Lazo, Ana Belén 5 - 11

*****398M Moreno Lazo, Josefa 1 - 5  - 12

*****798Y Muñoz Miguel, Cristina 4 - 5 

*****679M Nuñez Ruiz, Carmen 5 - 8 

*****046S Ojea Díaz, María Teresa 4 - 8 - 9

*****342Y Oliva Abardonado, Aroa 1 - 5 - 11 - 12

*****798H Oliva Abardonado, Juan 1

*****795S Oliva Abardonado, María de Fátima 5

*****836V Oliva García, Belén 5

*****335C Oliva García, María del Carmen 2

Plaza Mayor de Andalucía nº1-14700 Palma del Río (Córdoba) España -Telf. 957 710 244 Fax 957 644 739
http://www.palmadelrio.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

FB9E6EC03E8EBA38A245

Firmado por  La Concejala-Delegada de Personal EXPOSITO VENEGAS AURIA MARIA el 13/3/2018

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.palmadelrio.es/sede.

FB9E 6EC0 3E8E BA38 A245



AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RÍO
(Registro de Entidades Locales nº 01140497) (CÓRDOBA)

D.N.I. Apellidos y Nombre
Causa de
exclusión

*****856H Palma Rodríguez, Francisco Javier 2 - 7

*****401C Pérez Muñoz, Encarnación 1 - 12

*****992P Porras Losada, Rosario
1 - 5 - 8
11 - 12

*****331W Quero Martín, Raúl 1 - 5 - 6

*****759G Ramos Bocero, María Yésica 2 - 5 - 11

*****649T Regal Jiménez, Antonio 2

*****510G Reyes Carrillo, Estefanía 2 - 5 

*****512Y Reyes Carrillo, Jesús 4 - 6 

*****966X Reyes Carrillo, Santiago 1 - 5 

*****511M Reyes Carrillo, Sonia 1

*****771W Reyes Cortés, Dolores 5

*****987D Rincón Navarro, José Antonio 2 - 5 - 11

*****811C Ríos Pérez, Carmen 5

*****736F Ríos Pérez, Francisco 1 - 5 - 8

*****936S Rodríguez Giráldez, Emilio José 4 - 8

*****497H Rodríguez Maraver, Ana 1 - 2

*****704G Romero Velasco, David 9

*****489H Roumaní Oliva, Yasmín 5

*****227V Ruíz Peña, María del Carmen 5

*****953S Ruíz Valle, Manuela
1 - 5 - 8
11 - 12

*****298T Sánchez Bajo, María Salud 5

*****330C Sánchez Fernández, Tamara 5

*****289B Sánchez Royano, Emilio 4 - 5

*****140R Sánchez Royano, María del Carmen 4 - 5

*****076P Santos Mínguez, Mónica 4 - 8

*****213N Serrano Gavilán, Carlos 1 - 12

*****532P Tejero Acosta, Juan Francisco 2 - 5

*****712D Tejero Acosta, María José
1 - 5 - 3
11 - 12

*****536G Trujillo Ortega, María 5

Plaza Mayor de Andalucía nº1-14700 Palma del Río (Córdoba) España -Telf. 957 710 244 Fax 957 644 739
http://www.palmadelrio.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

FB9E6EC03E8EBA38A245

Firmado por  La Concejala-Delegada de Personal EXPOSITO VENEGAS AURIA MARIA el 13/3/2018

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.palmadelrio.es/sede.

FB9E 6EC0 3E8E BA38 A245



AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RÍO
(Registro de Entidades Locales nº 01140497) (CÓRDOBA)

Causas de exclusión:

1.- En el momento de la presentación de la solicitud no se encuentra en situación de
demandante de empleo inscrito en el Servicio Andaluz de Empleo.

2.- No acredita el  no haber trabajado más de 90 días durante el año anterior a la
solicitud y/o no presenta Informe de Vida Laboral en el que se refleje el año anterior a
la solicitud.

3.- En el momento de la presentación de la solicitud no pertenece a una unidad familiar
donde al menos un año antes de la presentación de la solicitud, todas las personas de
la unidad familiar hayan estado empadronadas como residentes en un mismo domicilio
ubicado en un municipio  de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a excepción de las
personas menores nacidas, adoptadas o acogidas con posterioridad a esa fecha, las
víctimas de violencia de género y las personas andaluzas retornadas.

4.- El importe máximo de los ingresos netos del conjunto de las personas que forman
la  unidad  familiar  es  superior  al  Indicador  Público  de  Renta  de  Efectos  Múltiples
(IPREM), según la base segunda de la convocatoria.

5.- No figuran en la solicitud todos los miembros de la unidad familiar y/o no figuran en
la solicitud los ingresos de personas que forman la unidad familiar, percibidos durante
los seis meses anteriores a la fecha de presentación de la solicitud.

6.- Supera los 90 días de trabajo en el año anterior a la solicitud.

7.- No presenta fotocopia compulsada DNI/NIE de la persona solicitante.

8.- La persona solicitante no acredita las Jornadas Reales del Régimen Agrícola.

9.-  La  persona  solicitante  no  forma  parte  de  una  unidad  familiar  en  situación  de
exclusión social o en riesgo de estarlo, acreditada mediante informe realizado de oficio
por trabajadores sociales del Instituto Municipal de Bienestar Social del Ayuntamiento
de Palma del Río. En caso de no existir datos en los Servicios Sociales Comunitarios
acerca del solicitante o su unidad familiar, se entiende que no se trata de una unidad
familiar en situación de exclusión social o en riesgo de estarlo.

10.- Documentación presentada fuera de plazo.

11 .- La persona solicitante no aporta certificado de empadronamiento expedido por el
Ayuntamiento acreditativo de que todas las personas constituyen la unidad familiar
cumplen con el requisito fijado en el punto 1 del apartado b) de la base segunda de
este documento. En caso de llevar más de un año empadronado en Palma del Río, el
interesado autorizará al Ayuntamiento a recabar los datos de oficio.

12.- La persona solicitante no autoriza al Ayuntamiento de Palma del Río para solicitar
al  SAE informe de períodos de inscripción que acredite que la  persona solicitante
figura como demandante de empleo inscrito en el Servicio Andaluz de Empleo el día
de la presentación de la solicitud para acogerse al programa.

Plaza Mayor de Andalucía nº1-14700 Palma del Río (Córdoba) España -Telf. 957 710 244 Fax 957 644 739
http://www.palmadelrio.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

FB9E6EC03E8EBA38A245

Firmado por  La Concejala-Delegada de Personal EXPOSITO VENEGAS AURIA MARIA el 13/3/2018

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.palmadelrio.es/sede.

FB9E 6EC0 3E8E BA38 A245



AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RÍO
(Registro de Entidades Locales nº 01140497) (CÓRDOBA)

SEGUNDO.- Conceder a los excluidos un plazo de 10 días hábiles, contados
a partir del día siguiente al de su publicación en el Tablón de Anuncios Electrónico del
Ayuntamiento, para subsanar los defectos que motivan su exclusión.

TERCERO.- Publicar el presente decreto en el Tablón de Anuncios Electrónico
del  Ayuntamiento,  en  el  Tablón  de  Información  General  y  en  la  página  web  del
Ayuntamiento.”

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá
interponer potestativamente recurso de reposición ante el  mismo órgano que lo ha
dictado en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación de
esta resolución, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley
39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las
Administraciones Públicas.

No  obstante,  se  podrá  interponer  directamente  Recurso  Contencioso-
Administrativo en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la
publicación  de  esta  resolución  ante  el  Juzgado  de  lo  Contencioso  Administrativo,
conforme a lo dispuesto en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y artículo 8 de
la  Ley  29/1998,  de  13  de  julio,  Reguladora  de  la  Jurisdicción  Contenciosa-
Administrativa en relación con el art. 46 de la citada Ley Jurisdiccional.

En el supuesto de que fuese interpuesto recurso potestativo de reposición, el
plazo para interponer el Recurso Contencioso-Administrativo se contará desde el día
siguiente a aquel en que se notifique la resolución expresa del recurso potestativo de
reposición, o en que éste deba entenderse presuntamente desestimado.

Plaza Mayor de Andalucía nº1-14700 Palma del Río (Córdoba) España -Telf. 957 710 244 Fax 957 644 739
http://www.palmadelrio.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

FB9E6EC03E8EBA38A245

Firmado por  La Concejala-Delegada de Personal EXPOSITO VENEGAS AURIA MARIA el 13/3/2018

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.palmadelrio.es/sede.

FB9E 6EC0 3E8E BA38 A245


